

ÉTAT DES ACTIVITÉS FINANCIÈRES
COMPARATIF DU 31 AOÛT 2020 AU 31 AOÛT 2021

	RÉALISATIONS 31 août 2020 (8 mois)	RÉALISATIONS 31 août 2021 (8 mois)
Revenus		
Taxes	9 901 768 \$	10 254 086 \$
Tenant lieu de taxes	45 449 \$	48 492 \$
Transferts	162 897 \$	659 475 \$
Services rendus	100 750 \$	263 219 \$
Autres revenus	528 179 \$	1 090 638 \$
Total des revenus	10 739 043 \$	12 315 910 \$
Charges		
Administration générale	994 392 \$	1 036 492 \$
Sécurité publique	1 807 530 \$	1 828 012 \$
Transport	2 043 965 \$	2 237 354 \$
Hygiène du milieu	1 035 299 \$	1 058 132 \$
Santé et bien-être	1 584 \$	18 360 \$
Aménagement, urbanisme	320 669 \$	341 723 \$
Développement économique	232 124 \$	220 046 \$
Activités récréatives	319 541 \$	393 685 \$
Activités culturelles	268 795 \$	317 723 \$
Frais de financement	132 184 \$	149 243 \$
Amortissement	0 \$	
Total des charges	7 156 083 \$	7 600 770 \$
Excédent (déficit) de fonctionnement avant conciliation à des fins fiscales	3 582 960 \$	4 715 140 \$
CONCILIATION À DES FINS FISCALES		
Amortissement	0 \$	0 \$
Produits de cession	0 \$	0 \$
Gain (perte) sur cession	0 \$	0 \$
Financement		
Remboursement de la dette à long terme	-807 835 \$	-1 240 986 \$
Affectations		
Activités d'investissements	-14 423 \$	-104 853 \$
Excédent cumulé		
Excédent de fonctionnement non affecté	119 660 \$	989 178 \$
Excédent de fonctionnement affecté	151 465 \$	201 717 \$
Réserves financières et fonds réservés	-249 364 \$	-279 412 \$
	7 338 \$	806 630 \$
Total des éléments de la conciliation à des fins fiscales	-800 497 \$	-434 356 \$
Excédent (déficit) à des fins fiscales	2 782 463 \$	4 280 784 \$